
COMUNE DI SENEGHE

PROVINCIA DI ORISTANO

COPIA

DECRETI DEL SINDACO

N. 9 DEL 30-07-2020

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: NUCLEO DI VALUTAZIONE EX ART. 14 D. LGS. N. 150/2009 E
SS.MM.II.ANNO 2020: NOMINA DELLA DOTT.SSA CRISTIANA
DESSI.

L'anno  duemilaventi addì  trenta del mese di luglio, il Sindaco Dott. OGGIANU GIANNI

VISTO il D.Lgs 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la L.R. 2/2016;

RICHIAMATI:
il D. Lgs. 150/2009 di attuazione della Legge 15/2009 in materia di ottimizzazione del lavoro-
pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, che prevede l’obbligo
per gli Enti Locali di rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i modelli di
valutazione del personale, nonché della performance delle strutture organizzative,
individuando i soggetti competenti nel processo di misurazione e valutazione della
Performance;
l’art. 14 del D. Lgs. 150/2009 in merito alla necessità, per ciascuna Amministrazione,-
singolarmente o in forma associata, di dotarsi di un Organismo Indipendente di Valutazione
della performance del personale dipendente;
l’art. 7 del predetto D. Lgs. che prevede, al comma 2, lett. a, che la funzione di misurazione e-
valutazione delle performance sia svolta dagli Organismi indipendenti di valutazione della
performance di cui all’art. 14, cui compete la misurazione e valutazione della performance di
ciascuna struttura amministrativa nel suo complesso, nonché la proposta di valutazione
annuale dei dirigenti di vertice ai sensi del comma 4, lett. e) del medesimo articolo;
la delibera CIVIT n. 121/2010 che afferma il principio della non applicabilità dell’articolo 14-
D.Lgs. 150/2009 agli Enti Locali per i quali è prevista la facoltà e non l’obbligo, di costituire
l’OIV, in quanto, nella loro autonomia, possono affidare ad altri organi i compiti previsti dai
principi di cui alle disposizioni indicate nell’art. 16 del predetto decreto legislativo;
il D.P.R. 9 maggio 2016, n. 105 recante “Regolamento di disciplina delle funzioni del-
Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di
misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni” che ha dato
attuazione alla delega al Governo operata dall’art. 19 del D.L. 24 giugno 2014, n. 90,
convertito con legge 11 agosto 2014, n. 114, finalizzata a riordinare le funzioni in materia di
misurazione e valutazione della performance, che rinvia la revisione dei sistemi di valutazione
delle pubbliche amministrazioni al momento dell’adozione del decreto attuativo della Legge
124/2015 (art. 1) continuando, ad oggi, a valere le disposizioni regolamentari degli enti locali
adottate in seguito al D.Lgs. 150/2009;



RITENUTO che il D.Lgs. n. 150/2009 di attuazione della Legge 4.3.2009 n. 15 in materia di
ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, rende
indispensabile per gli Enti locali, rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i modelli di
valutazione del personale nonché della performance delle strutture organizzative, assegnando al
Nucleo di Valutazione della performance nuovi compiti e responsabilità;

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera
G.M. n. 88 del 29/12/2010, modificato con deliberazioni della G.C. n° 98 del 25.11.2015 al quale è
allegato, per farne arte integrante e sostanziale, il Regolamento Comunale sull’istituzione e
funzionamento dell’Organismo di valutazione Nucleo di valutazione approvato con deliberazione n. 69
del 29/07/2020;

RITENUTO di dover costituire il Nucleo di Valutazione nella forma previste dall’art. 2 comma 1
dell’apposito Regolamento sopra citato, il quale prevede che il Nucleo sia nominato in forma
monocratica;

RAVVISATA la necessità di procedere alla costituzione del nucleo di valutazione in forma
monocratica e solo per il corrente anno, nella considerazione dell’imminente scadenza del mandato
elettorale ed elezione del nuovo sindaco;

CONSIDERATO che il componente del Nucleo di Valutazione deve possedere i requisiti di
professionalità ed esperienza, maturata nel campo del management, della valutazione della
performance e della valutazione del personale delle amministrazioni pubbliche;

VISTO il curriculum presentato dalla Dott.ssa Cristiana Dessì, libera professionista, attestante la
pluriennale esperienza nelle materie attinenti al ruolo del Nucleo di Valutazione e ritenuto confacente
con le esigenze dell’Ente;

RITENUTO opportuno nominare la Dott.ssa Cristiana Dessì, quale componente in forma
monocratica del Nucleo di Valutazione dell’Ente, per un compenso annuale di € 2.400,00
omnicomprensivo, annuo, come da proposta prot. 4668 del 14/07/2020;

DECRETA

DI NOMINARE per le motivazioni esposte in premessa, in qualità di Nucleo di Valutazione ex art. 14
del D. Lgs. N. 150/2009 e ss.mm.ii., la Dott.ssa Cristiana Dessì per la durata di anni 1 (uno) dalla data
odierna, per un compenso annuale omnicomprensivo di € 2.400,00.

DI TRASMETTERE copia del presente decreto al soggetto incaricato, al Responsabile del Servizio
finanziario per i relativi impegni delle somme destinate e a tutti i Responsabili dei servizi.

IL SINDACO
F.to Dott. OGGIANU GIANNI

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del presente decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 21-08-2020 al 05-09-2020
Lì  21-08-2020

IL MESSO COMUNALE
F.to TOLA PAOLO

Ordinanza DECRETI DEL SINDACO n.9 del 30-07-2020 COMUNE DI SENEGHE

Pag. 2



Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo.

Seneghe , li 21-08-2020                      L’IMPIEGATO DELEGATO

Ordinanza DECRETI DEL SINDACO n.9 del 30-07-2020 COMUNE DI SENEGHE

Pag. 3


